

Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Vaserne tirsdag den 18. september 2007

Tilstede: Aksel, Bente, Freddie, Hanne, Henrik, Kirsten, Lis, Margit, Mette, Mogens, Olaf, Ove samt Elise og Søren.

Der var **afbud fra:** Arne, Bill, Erik, Gerda, Jesper, Mariann, Ole, Peter og Torben.

Desuden manglede: Bente, Henrik, Jens Erik og Niels.

.....

Vi mødtes som sædvanligt i "Galleriet" på Mantziusgården, men da en anden gruppe allerede havde taget lokalet i besiddelse, var starten af mødet lidt tumultagtig - indtil en medarbejder fra Mantziusgården fik gelejdet de mange damer i den anden gruppe hen i et andet lokale!

Elise indledte mødet med at byde Hanne **velkommen** i arbejdsgruppen, med ønsket om at hun ville blive glad for at være med fremover. De medbragte fleecejakker med Fugleværnsfonden på ryggen blev afsat i rette størrelse til rette vedkommende, og der blev uddelt nogle stofemblemer med DOFs vibelogo til at sy på jakken eller et andet passende sted.

Nogle sæt af Naturbutikkens **fugle-kortspil** blev også afsat, og Kirsten fremviste et sæt "almindelige" kort dekoreret med nogle meget smukke fugle bagpå, som hun havde købt i Canada. Der var almindelig enighed om, at Naturbutikken burde sælge disse kort, og Elise lader denne opfordring gå videre til Naturbutikken.

I mellemtiden havde Søren med noget besvær fået den medbragte projektor til at fungere, så vi kunne gå over til aftenens hovedemne: **Plejeplanen for Vaserne**. Der var inden mødet udsendt et første udkast til plejeplanen, og der kom rigtig mange og rigtig gode input til dette udkast. Disse input refereres ikke her, men bliver indarbejdet i det endelige udkast til plejeplanen, som skal vedtages af Fugleværnsfondens bestyrelse.

Drøftelsen af plejeplanen satte også gang i nogle mere overordnede tanker om naturplejen i Vaserne, der på mange måder er et lidt atypisk fugleværnsområde. Dels fordi området i høj grad blev erhvervet med henblik på formidling, og dels fordi meget af plejen sigter på bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo.

Bjørnebanden har med beundringsværdig ildhu gennemført endnu en sæson med stikning, klipning, slåning og hugning af bjørneklo. Resultatet af deres indsats er virkelig til at få øje på, men der er stadig nogle svært tilgængelige områder, hvor det er meget vanskeligt at komme hen til bjørnekloen, og hvor afgræsning kunne være ønskværdig.

Den videre procedure for plejeplanen er, at arbejdsgruppens kommentarer inddrages i planen, hvorefter denne forelægges og officielt vedtages af Fugleværnsfondens bestyrelse på bestyrelsesmødet midt i november. Herefter sendes den ud til alle i arbejdsgruppen.



Vi besluttede, at vi til næste møde i arbejdsgruppen skal drøfte hvordan vi formidler plejeplanen i forhold til presse, kommune og andre.

Herefter snakkede vi om **yngefugletællingerne** i Vaserne. Det oprindelige mål, hvor man forsøger at tælle alle fugle, har vist sig at være lige lovlig optimistisk. Der var derfor enighed om at sætte ambitionsniveauet ned til et mere realistisk leje og kun tælle vandfuglene og evt. sjældne yngleforekomster (fx. Lille Flagspætte) i fugleværnsområdet. Søren tilbød at holde et lille introduktionsmøde, når forårets tællinger skal indledes. Elise opfordrede alle til at indrapportere til DOF-basen.

Der er fremstillet et nyt **hervemateriale** til medlemshvervning i DOF, og Elise uddelte dette, så venner og familie kan få 3 gratis numre af Fugle & Natur - og forhåbentlig få lyst til at blive DOF-medlemmer.

Naturvejleder Allan guider her i efteråret nogle **onsdagsture** i Vaserne om formiddagen. Da den første tur skulle afholdes, blev han uheldigvis - og for en gangs skyld - så syg, at han måtte aflyse turen. Takket være en hurtig indsats fra Mariann, der opfordrede Aksel til at tage turen, med fuglefaglig eksperthjælp fra Margit, lykkedes det dog at gennemføre arrangementet. En stor hilsen fra Allan med stor tak for hjælpen.

De **nye plancher** skal hænges op, og i første omgang er problemet, at få dem fra kælderen i Fuglenes Hus til Vaserne. De er meget store, så en løsning kunne være at få dem transporteret i en 3 x 34 i rugbrødsstørrelse. Aksel tilbød at tage imod dem på et nærmere aftalt tidspunkt og i første omgang at anbringe dem i skuret. Derefter vil han tage initiativ til at samle en lille gruppe, der kan hjælpe med at hænge plancherne op. Søren kontakter Aksel og finder et bejligt tidspunkt.

Og så var det blevet helt mørkt uden for, og alle Lis's gode kager var sporeløst forsvundet. Det var tid til at pakke sammen og gå hver til sit - efter endnu et konstruktivt og hyggeligt møde i arbejdsgruppen. Tak for Jeres hjælp med stort og småt i Vaserne.

Referent: Elise

